
1 

 

 

 

DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA 
E DICHIARAZIONI DA RENDERE DAL CONCORRENTE 

A CORREDO DELL'OFFERTA DI GARA  

( ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R n. 445/2000) 

 

    Spett.le 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

TRASPARENZA  

Piazza San Carlo Borromeo  

87036 RENDE (CS) 

https://cuctrasparenza.traspare.com  

 

 

OGGETTO: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO - PROCEDURA APERTA 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE DEL PROGETTO 

TERRITORIALE “LE NOTE DELL’ACCOGLIENZA” ADERENTE AL SISTEMA DI 

PROTEZIONE PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER MINORI 

STRANIERI NON ACCOMPAGNATI (SIPROIMI) PER IL BIENNIO 2021-2022 – 

CATEGORIA ORDINARI – cod. PROG-380-PR-2 - DM 18/11/2019 –  

CIG 8491838666     CUP H81D20000210001 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ 

il ________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale 

______________________________ sede operativa ____________________________________ 

n. telefono ________________________________________ PEC _________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

(nel caso di concorrenti con idoneità plurisoggettivo) 

Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ 

il ________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale 

______________________________ sede operativa ____________________________________ 

n. telefono ________________________________________ PEC _________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a ____________________________ 

il ________________in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_________________________________________sede legale 

______________________________ sede operativa ____________________________________ 

n. telefono ________________________________________ PEC _________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________ 

ALLEGATO 1 
 

 Busta "A - Documentazione 

https://cuctrasparenza.traspare.com/


2 

 

CHIEDE/CHIEDONO 

(barrare le caselle delle voci che interessano e cancellare le ipotesi alternative) 

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di: 
 

□ Impresa individuale (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. a); 

□ Società, specificare tipo _______________________________; 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. c); 

□ raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. d); 

□ tipo orizzontale   □ tipo verticale   □ tipo misto 

□ costituito 

□ non costituito; 

□ consorzio ordinario (lett. e, art. 34, D.Lgs. 163/2006); 

□ costituito  

□ non costituito; 

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. e); 

 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica;  

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo 

comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la 

veste di mandataria;  

□ GEIE (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett.g); 
 

a tal fine 

ai sensi degli articoli 46- 47 e 76  del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate 

DICHIARA  

a.1)  di essere a conoscenza che, in caso di aggiudicazione, è a carico il rimborso delle spese di contratto, 

comprese quelli  di bollo, registro e quelle propedeutiche, connesse e correlate alla stipula del 

contratto d’affidamento; 

a.2) di essere consapevole che la sottoscrizione del contratto avverrà con firma digitale, pena 

l’annullamento della  eventuale aggiudicazione; 

a.3)  di essere a conoscenza, altresì, che, in caso di aggiudicazione, è a carico il rimborso delle spese di 

pubblicazione del bando di gara e dell'avviso di aggiudicazione; 

a.4) di impegnarsi, nel caso di mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale delle 

dichiarazioni sostitutive ed a regolarizzare entro un termine non superiore a dieci giorni le 

dichiarazioni necessarie, pena l’esclusione dalla gara in caso di mancata regolarizzazione entro il 

termine assegnato, ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D.L.vo. 50/2016. 



3 

 

a.5) di aver preso esatta cognizione della natura dell'appalto e di tutte le norme e disposizioni generali 

e particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 

a.6) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel 

disciplinare, nel Capitolato speciale d’appalto, nonché tutte le obbligazioni poste a suo carico dal 

bando di gara, e di essere disponibile ad iniziare subito il servizio e ad eseguirlo anche in pendenza 

della stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 c. 8 del codice; 

a.7) di aver effettuato uno studio approfondito di tutti gli elaborati progettuali, di essersi recato 

sul posto dove deve eseguirsi il servizio, di aver verificato e tenuto conto nella formulazione 

dell’offerta delle condizioni locali, nonché di tutte le circostanze generali, particolari e locali, 

nessuna esclusa ed eccettuata, suscettibili di influire sulle condizioni contrattuali, e di 

giudicare, pertanto, remunerativo il costo annuo previsto nel Piano Finanziario per 

l’esecuzione del servizio oggetto dell’appalto; 

a.8) nel caso di partecipazione in avvalimento (art. 89 D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.) allega: 

☐ dichiarazione sostitutiva, resa nell’apposita sezione del DGUE, con la quale il concorrente indica 

gli operatori economici di cui intende avvalersi  e i requisiti oggetto di avvalimento; 

☐ DGUE compilato e sottoscritto dall’impresa ausiliaria, nel quale viene attestata l’assenza delle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.L.vo n. 50/2016 ed il possesso di tutte le risorse necessarie 

per l’esecuzione della concessione; 

☐originale o copia autentica del contratto, in virtù del quale l’impresa ausiliaria si obbliga, nei 

confronti del concorrente, a fornire i requisiti e a mettere a disposizione tutte le risorse necessarie 

all’esecuzione del contratto, per tutta la durata della concessione e a subentrare allo stesso in caso di 

fallimento oppure, in caso di avvalimento nei confronti di una impresa che appartiene al medesimo 

gruppo, dichiarazione sostitutiva attestante il legame giuridico ed economico esistente nel gruppo; 

☐ dichiarazione sostitutiva con la quale il legale rappresentante dell’impresa ausiliaria: 

►si obbliga verso il concorrente e verso la stazione appaltante a mettere a disposizione, per tutta la 

durata della concessione, le risorse necessarie all’esecuzione del contratto ed a subentrare 

all’impresa ausiliata nel caso in cui questa fallisca nel corso della gara oppure dopo la stipulazione 

del contratto, ovvero non sia più in grado, per qualsiasi ragione, di dare regolare esecuzione alle 

prestazioni contrattuali; 

►attesta che l’impresa ausiliaria non partecipa alla gara in proprio o associata o consorziata ai sensi 

dell’art. 45 c.2 del D.L.vo n. 50/2016; 

a.9) (Nel caso di raggruppamento o consorzio ordinario o aggregazione di imprese di rete o 

GEIE (barrare la voce interessata) – art.48, comma 1/6, del D.Lgs n. 50/2016 

☐che è stato conferito oppure, in caso di aggiudicazione, ☐che sarà conferito mandato speciale con 

rappresentanza o funzioni di capogruppo all’impresa: 

…….......................................…………............................................…………………………. 

a.10) che, come statuito nel disciplinare di gara, intende ricevere le comunicazioni  ex art.76 c. 5 del 

D.Lgs. n. 50/2016 sulla seguente PEC: 

PEC   _______________________________ 

Solo nel caso di malfunzionamento della posta elettronica certificata, il sottoscritto concorrente autorizza l’invio 

delle comunicazioni  di cui sopra e di tutte le altre comunicazioni mediante FAX  al seguente 

numero:_______________________o email______________________________________ 

 

a.11) di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. f-bis) e f-ter) del 

Codice; 

 



4 

 

a.12) nel caso in cui la garanzia provvisoria venga prestata in misura ridotta, ai sensi del comma 7 

dell’art. 93 del Codice, di possedere i seguenti requisiti richiesti per le riduzioni (specificare la tipologia 

delle certificazioni), 

    ___________________________________________________________________________________  

    si allega copia conforme della suddetta certificazione; 

 

a.13) qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di accesso agli atti,  

(barrare la voce che ricorre) 

☐ autorizza la stazione appaltante a rilasciare copia dell'offerta tecnica e delle spiegazioni che 

saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale,  

ovvero  

☐ non autorizza l'accesso agli atti, in quanto coperti dai seguenti segreti tecnico/commerciale: 

_____________________________________________________________________
(tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell'art. 

53, comma 5 lett. a), del Codice); 

a.14) di avere la disponibilità delle strutture a disposizione per l’accoglienza dei migranti 

aventi i requisiti previsti  nel Capitolato speciale d’appalto  e allega la documentazione di 

seguito elencata: 

☐ planimetria catastale della struttura; 

☐ perizia giurata di un tecnico attestante il possesso dei requisiti richiesti dal Decreto 10 

agosto 2016; 

☐ titolo/i di proprietà o contratto preliminare di locazione o di comodato d’uso. 

Dichiara altresì: 

(in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità plurisoggettiva, la 

seguente sezione dovrà essere compilata  a cura di ciascun soggetto del RTI/consorzio/aggregazione di 

imprese/GEIE; nel caso di partecipazione di operatore singolo, dovrà essere compilata a cura dello stesso) 

b.1) che l'impresa ___________________________ P.I. __________________ con sede legale in 

____________________mantiene le seguenti posizioni previdenziali e assicurative presso:  

☐ I.N.P.S.- Sede di ….................................. Matricola n.......................................................  

☐ I.N.A.I.L-Sede di ….................................Codice ditta n. ….. ............................................ 

  PAT n. …............................. ...............  

☐ Denominazione Cassa Edile:  …............................ Sede di …...........................................    

Matricola n............................................................  

e che il Contratto applicato ai dipendenti è il seguente:  

☐ Edile Industria       ☐ Edile P.M.I.         ☐ Edile Cooperazione  ☐ Edile Artigianato         

☐ Altro non edile (SPECIFICARE) ………………………………. 

□ di essere soggetto titolare di crediti certificati nei confronti dei seguenti Enti Pubblici:                                                                                           

___________________________________________________________________________  
 

b.2) iscrizione nelle white list (barrare il caso che ricorre) 

☐di essere iscritta nelle white list  della Prefettura di _________________ ( in caso di attività     

imprenditoriali di cui al comma 53 dell’art. 1 della legge 190/2012) 

☐ di aver presentato richiesta di iscrizione nelle white list della Prefettura di _________________            

in data ____________________ 



5 

 

☐di non essere iscritta nelle white list; 

b.3)che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara (vanno indicati anche i soggetti  

cessati a seguito di acquisizione/cessione di ramo d’azienda, affitto d’azienda o di ramo di essa, fusioni, 

incorporazioni ecc.): 

□non vi sono soggetti cessati dalla carica; 

         oppure  

□ sono cessati  dalla carica  i  seguenti soggetti, compresi fra quelli indicati dall’art.80 c. 3 del D.L.vo 

n. 50/2016: 

Sig. __________________________________nato a _________________  il_____________ 

Residente in ___________________Via___________________________________________ 

Carica  __________________________________data cessazione ______ ________________ 

Sig. __________________________________nato a _________________ il______________ 

Residente in ___________________Via___________________________________________ 

Carica  _____________________________________ data cessazione ___________________ 

b.4) che, all’interno della propria azienda vengono osservati gli obblighi di sicurezza previsti dalla 

normativa  vigente, anche in riferimento alle prescrizioni concernenti l’emergenza sanitaria Covid-19;  

b.5) di non partecipare alla procedura in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio di concorrenti o  

in aggregazione di imprese o GEIE e  neppure in forma individuale qualora abbia partecipato alla 

procedura in raggruppamento o consorzio; 

b.6) di non avere direttamente o indirettamente partecipato alla preparazione della presente procedura di gara 

ai sensi dell’art. 66 c.2 e dell’art. 67 del D.lgs. 50/2016; 

b.7) nel caso in cui il concorrente riutilizzi il Documento di Gara Unico Europeo compilato e utilizzato in 

una precedente procedura di gara,(barrare nel caso ricorra la circostanza): 

☐di confermare che le informazioni ivi contenute sono valide e pertinenti rispetto alla procedura in 

corso; 

b.8) che si impegna a comunicare all’Ente appaltante, prima della stipula del contratto, il numero di conto 

corrente bancario o di Poste Italiane spa sul quale effettuare le transazioni; 

b.9)che nei propri confronti non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 35 del d.l. n. 90/2014 (ovvero di 

non essere società o ente estero, per il quale, in virtù della legislazione dello Stato in cui ha sede, non è 

possibile l’identificazione dei soggetti che detengono quote di proprietà del capitale o comunque il 

controllo oppure che nei propri confronti sono stati osservati gli obblighi di adeguata verifica del titolare 

effettivo della società o dell’ente in conformità alle disposizioni del decreto legislativo 21 novembre 

2007, n. 231); 

b.10)dichiara di essere informato che i dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai 

sensi del T.U.196/2003 esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa. 

 

(in caso di operatori economici con idoneità plurisoggettiva, ripetere la sezione da b.1 a b.12 per ciascun 

soggetto del RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE) 

 

 

N.B.:In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti o aggregazione di imprese di rete o 
GEIE, non ancora costituiti, la presente istanza dovrà essere sottoscritta dai rappresentanti di ciascun soggetto del 
RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE 
 
 



6 

 

 
firma digitale ______________________ per lõImpresa _________________________________________ 
 

firma digitale ______________________ per lõImpresa _________________________________________ 
 

firma digitale ______________________ per lõImpresa _________________________________________ 
 
 
N.B. Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del/i 

soggetto/i firmatario/i. 
 
N.B Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal “procuratore/i” della società, dovrà essere allegata copia della relativa 

procura notarile (GENERALE O SPECIALE) o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza. 


